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 خدا رحم کند به مستاجرانی که صاحب  •
خانه هایشان به غیر از مبلغ اجاره خانه منبع 
درآمــد دیگری ندارند، مصیبت بر مستاجر 

بسیار سنگین است.
 روغن ۵کیلویی ۱۰۰هزارتومانی دولت  •

ــان و برنج  ــوم ــزارت ــده۴۰۰ ه ــ قبل الان ش
شده  الان  هزارتومانی    ۱۵۰ ۱۰کیلویی 
۴۰۰ هزار تومان. این است از افتخارات دولت 

سیزدهم  !
 به جای هزینه های نجومی در فوتبال برای  •

چند نفر در کشتی سرمایه گــذاری کنیم که 
ــان اســت.  ــوی مشت م قهرمانی جهانش ت
ــال دیگه به مرحله بعدی  ۵۰س در فوتبال 
نخواهیم رفت.  این ورزش تجملی فوتبال به 
درد کشوری که 2۰تا زمین استاندارد نداره 
نمی خوره ولی کشتی  در این کشور ریشه داره 

و تو خون مردم ایران است.
ــدان برسانید  • ــرض مسئولان بــا وجـ  بــه ع

ــد افــزایــش حقوق تامین  چــی شــد 3۵درصـ
اجتماعی؟ بسته حمایتی چی شد.مرحبا به 

پیگیران مصوبه!
 چه بر سر اقتصاد مملکت مــی آوریــد مگه  •

جنگ جهانی شروع شده یا قحطی آمده که 
شاهد نان کارتی و کالا برگ و از این مزخرفات 
هستیم؟ یعنی چی؟ چه دارید بر سر  اقتصاد 

کشور می آورید؟ 
 بچه بودم شماره تلفن تک تک دوستام رو  •

حفظ بودم ولی الان یک رمز پویا زیر ۱۰ ثانیه 
یادم می ره!

 درآمد به ریاله ولی هزینه ها به دلار! مثلا  •
آقای رئیسی اعتقاد داره قیمت بنزین نسبت 
به  اروپا پایینه و باید همسان بشه ولی نمی گه 
درآمد کارگر در ایران ۱۵۰دلاره ولی درآمد 

یک کارگر در اروپا ۴۰۰۰دلاره!
 مشکل ما فوتبال نیست مشکل ما گرونی  •

هست به دادمــون برسید نمی تونیم زندگی 
کنیم، هیچ امیدی نداریم به آینده.

 سه دسته از انسان هـــا را در زندگــی تــان  •
هیچ گاه از یاد نبرید! کسانی که در سختی ها 
ــی که در سختی ها  ــد، کسان یاری تـــان کردن
ــان کردند و کسانــی که در سختی ها  رهای ت

گرفتارتان کردند!
ــاز اســت و صدایتان  •  شما کــه دســت تــان ب

می رسد یک کاری کنید که مسئولان انگشت 
شان را از روی دکمه فیلترینگ بردارند. همان 
طور که توئیتر را بستند و الان فقط خودشان 
استفاده می کنند چرا تلگرام را برای مردم 
حرام کرده اند؟! واقعا چه زمانی قرار است 
مسئولان ما بفهمند که فیلترینگ مشکل را 

حل نمی کند؟
ــارک مــلــت. از شــدت  •  رفــتــم شــهــربــازی پـ

بدحجابی فکر کــردم تو لندن هستم. برای 
دکتر رفتم احمدآباد این قدر عرب اون جا بود 

فکر کردم تو عربستان هستم!
 تو حق نداری راجع به کسی قضاوت کنی که  •

کل زندگی شون رو ندیدی... روزهای سختش 
رو حس نــکــردی... از نزدیک شاهد هیچی 
نبودی.... تو فقط یه قسمت کوچک از عمرشو 

تماشا کردی.
ــا ایــن تیم  •  بــایــد بــه آقـــای رئیس جمهور ب

اقتصادیش در این یک سال گذشته با این 
قــیــمــت هــای فــضــایــی شـــان تــبــریــک گفت. 
ان شــــاءا... گوشت کیلویی یــک میلیون و 

۵۰۰هزارتومان درسال ۱۴۰۷!
 دم تموم بچه های تیم ملی والیبال و مربیان  •

زحمت کش آن گرم.تیم تمام ایرانی که درشب 
عید قربان به ملت ایران وتمام مسلمان های 
جهان عیدی دادند.بچه ها جا پای بزرگان 

والیبال گذاشتند و حفظ آبرو کردند.
ــاره کرونا  •  تنها خوبی این اوج گرفتن دوب

کرونا  بهانه  به  ــارو  آدمـ می تونی  که  همینه 
بپیچونی!

 چرا شل کن  سفت کن در میارید؟ بگویید  •
می خواهیم اجناس را گران کنیم و یارانه هم 
ندهیم، کالا برگ الکترونیکی چه صیغه ای 
هست؟خیلی ها با پول یارانه زندگی می کنند، 
با این طرح افتضاح کارشناسی نشده رزق و 

روزی قشر ضعیف قطع می شه.
 همه دنیا می دونن فوتبال حرفه ای یک چیز  •

تجملی و پر خرج است و با این گرونی و کمبود 
بودجه نباید درآمد حاصل از صــادرات خرج  
2۰یا 3۰ نفر بشه با اون پول ورزش همگانی 
را فعال کنید. چند هــزار میلیارد بدهند به 
چند نفر که چند تا پاس به هم بدهند یا ندهند. 
جمعش کنید بسپارید به هواداران این رشته 

شد، شد؛ نشد، نشد. 
 وقتی بی حجابی ارزش بشود و آدم هــای  •

پــولــدار و بازیگر و...بـــا تیپ نــا متعارف تو 
جامعه حاضر می شوند مردم هم از آن ها الگو 
می گیرند. دستگاه های فرهنگی کشور که 
سالانه میلیاردها  تومان بودجه مملکت را 
کار  چه  سخنرانی  از  غیر  می کنند  مصرف 
فرهنگی دیگری کردند؟ حالا باید متوسل به 

زور بشوید که نتیجه عکس خواهد داد. 
ــودت را بــا دیــگــران مقایسه  • ــت خ  هیچ وق

نکن زیرا هرکس توانمندی و موقعیت خاص 
خودش را دارد !

 آقای دولت، امید مردم را به ناامیدی تبدیل  •
و همه چیز را گران کردی. لااقل پول گندم این 
کشاورزان بدهکار را واریز کنید تا بدهکاری 
هایشان را بدهند تا سودهای وام هایشان 

گران تر نشود.
 این بازنشسته هایی که همش ناله می کنند  •

ــه برداشتند،  ــه خــاطــر وام هــایــی اســت ک ب
تا زندگی بهتری داشته  صرفه جویی کنید 

باشید و سراغ وام هم نروید. 
 متاسفم آمار مبتلایان  و قربانیان  کرونا در  •

کشور این  روزها رو به  افزایش  است!
 دولت باید از این هایی که روزهای تعطیل  •

سرازیر می شوند به جــاده چالوس مالیات 
بگیره.

 کار فرهنگی نمی کنید و می خواهید مردم را  •
به زور حجاب دار کنید. شد یک بار از نهاد های 
رسمی به مدرسه ها بروند و به دانش آموزانی 
که حجاب چادر را انتخاب کردند هدیه بدهند 

وتشویق کنند تا دیگران هم الگو بگیرند. 

چرایی تضمین خواهی ایران 

 بن بست مذاکرات هسته ای با هدف رفع تحریم ها و احیای برجام هنوز باز نشده و حتی 
مذاکرات ۴8 ساعته دوحه قطر نیز که پس از ۱۰۰روز توقف گفت وگوهای رودررو قرار 
بود کمکی به حل مسئله کند، نتوانسته کاری را از پیش ببرد. با این حال شاهد تغییر 
ادبیات در برخی حوزه ها به ویژه مشکل اصلی باقی مانده بر سر توافق هستیم. در 
حالی که در هفته های قبل موضوع سپاه و خروج آن از فهرست ادعایی تروریسم آمریکا 
)FTO( به عنوان مشکل اصلی از سوی طرف آمریکایی مطرح می شد، به تازگی مشکل 
ارائه تضمین های لازم و کافی از سوی واشنگتن، بیش از دیگر موضوعات مطرح شده 
به گوش می رسد. حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان در نشست خبری با 
همتای قطری خود با بیان این که محور اصلی گفت وگوها در دوحه موضوع تضمین های 
مورد درخواست ایران بوده است، افزود: »بحث تضمین موثر از سوی آمریکا در حوزه 
هر آن چیزی است که بخواهد نفع کامل اقتصادی ایران از برجام را تحت تاثیر قرار 
دهد. در مسیر اخذ تضمین ها، آمریکا باید متعهد باشد که جمهوری اسلامی ایران از 
مزایای کامل توافق سال 2۰۱۵ برخوردار خواهد بود.«   دکتر محمد مرندی تحلیل گر 
مسائل بین الملل و مشاور رسانه ای سابق تیم مذاکراتی ایران در گفت وگویی تصریح 
کرد: »تضمین ها مشکل اصلی است و ما در این حوزه تضمین هایی فراتر از دولت بایدن 
نمی خواهیم.« آمریکایی ها هم اگر چه نه به صراحت اما بارها در روزهای اخیر گفته اند 
ایران خواسته های فرابرجامی دارد که به نظر می رسد به همین تضمین ها اشاره دارند.

هرچند ایران بارها گفته چه موضوع خروج سپاه از FTO که در گذشته بیشتر مطرح بود 
و چه موضوع تضمین ها، فرابرجامی نیست و وزیرخارجه ایران نیز تاکید دارد: »ما هیچ 
گونه مطالبه زیاده خواهانه و هیچ گونه مطالبه فرابرجامی مورد ادعای آمریکا را نداریم 
و مطالبات ما کاملا در چارچوب توافق سال 2۰۱۵ است« اما رفتار زیاده خواهانه 
واشنگتن و فرافکنی های همیشگی آن ها در مذاکرات همچنان به دنبال فرابرجامی 

نشان دادن این خواسته منطقی است.
قبل از هر چیز باید روشن کرد در واقع همه کسانی که در موضوعات بین المللی و 
دیپلماسی دستی بر آتش دارند، می دانند در این حوزه نمی توان هیچ چیزی به عنوان 
تضمین پایدار و واقعی از طرف مقابل گرفت و کشورها بر اساس منافعی که در زمان و 
مکان مشخص دارند، تصمیم به ادامه حضور در یک قرارداد و توافق می گیرند یا برعکس 
از آن خارج می شوند. با وجود این، چرا ایران دنبال »تضمین« است و این تضمین چه 

می تواند باشد و چه فایده ای دارد؟
جمهوری اسلامی ایران در 23 تیر ۱39۴)حدود ۷ سال قبل( پای توافقی را امضا کرد 
که در برابر رفع همه تحریم های هسته ای و لغو شش قطعنامه تحریمی شورای امنیت 
بابت برنامه هسته ای اش، تعهدات فنی و محدودیت هایی را در برنامه اتمی صلح آمیزش 
قبول می کند و به گواه گزارش های ۱۵ گانه آژانس بین المللی انرژی اتمی تا اردیبهشت 
۱398 به درستی هم انجام داد؛ اما طرف مقابل به تعهدات خود به خوبی عمل نکرد و 
حتی در همان سال های 9۴ تا 9۷ که ترامپ از برجام خارج شد، نه تنها بدعهدی های 
فراوان داشت بلکه در برخی موارد تحریم های جدیدی وضع کرد که با روح برجام در 
تضاد کامل بود. در ۱8اردیبهشت 9۷ نیز که با خروج غیر قانونی ترامپ از برجام عملا 
فرایند بازگشت همه تحریم های آمریکایی که با برجام لغو شده بود و سپس تحریم های 
جدید و جامع تر آغاز شد، نتیجه این رفتار این شد که شرکت های بزرگ بین المللی با 
دادن خسارت های فراوان از ایران رفتند و اگر شرکت یا بانکی هم در ادامه، اندک مراوده 
مالی با ایران داشت با جریمه های سنگین روبه رو شد تا درس عبرتی برای دیگران باشد. 
حالا در بزنگاه توافقی جدید که نتیجه اش بازگشت همه طرف ها به برجام خواهد بود، 
این حداقل خواسته و طبیعی ترین شرطی است که ایران مطرح کرده است و از آمریکا 
می خواهد اگر واقعا به دنبال احیای برجام و انتفاع اقتصادی ایران از این توافق است، 
تضمین های مورد درخواست تهران را ارائه کند تا شرکت های خارجی با حداقلی از 
اعتماد به آینده در ایران سرمایه گذاری کنند. در غیر این صورت و اگر تنها با یک ورق 
کاغذ قرار باشد برجام احیا شود، بعید به نظر می رسد بانک یا شرکتی این ریسک بالای 

طبیعی را قبول کند و حاضر به همکاری تجاری با ایران شود.
آیا این خواسته، فرابرجامی و زاییده جدید ایرانی هاست؟ خیر.  در مقدمه و دیباچه 
برجام و بندهای متن اصلی برجام به ویژه بند 29 تصریح شده طرف مقابل یعنی اروپا و 
آمریکا متعهد هستند تا تجارت و کار اقتصادی با ایران عادی شود. بند 29 تصریح دارد: 
»اتحادیه اروپا و دولت های عضو و همچنین ایالات متحده، منطبق با قوانین خود، از 
هرگونه سیاست با هدف خاص تاثیرگذاری خصمانه و مستقیم بر عادی سازی تجارت 
و روابط اقتصادی با ایران، در تعارض با تعهدات شان مبنی بر عدم اخلال در اجرای 
موفقیت آمیز این برجام خودداری خواهند کرد.« بر اساس همین بند، ایران خواستار 
تضمین برای عادی سازی تجارت با ایران است. با وجود یک بار نقض فاحش برجام از 
سوی آمریکا، تاکید بر این اصل در متن توافق بازگشت به برجام می تواند یک تضمین 

حداقل مکتوب و کاهنده ریسک شرکت های خارجی باشد.
اما تضمین مورد درخواست ایران چیست؟ بر اساس شنیده های خراسان، ایران 
تضمینی فراتر از توان و اختیارات دولت بایدن نمی خواهد که طرف مقابل توافق احیای 
برجام است. ایران خواسته تا دولت بایدن تضمین دهد اگر به هر دلیلی برجام در دوره 
حضور بایدن در راس کاخ سفید به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده به هم خورد 
و اجرایش متوقف شد، شرکت هایی که پیش از این زمان وارد تجارت با ایران شده یا 
سرمایه گذاری کرده اند شامل مجازات های حاصل از به هم خوردن برجام نشوند. 
حتی ایران این را هم نمی خواهد که دولت آمریکا برای بعد از بایدن هم تضمین دهد. 
این کف خواسته ایران در حوزه برجام است که امضا کننده توافق بازگشت به برجام در 
آمریکا، حداقل تا زمانی که مسئولیت دارد به امضا و تعهد خود پایبند باشد یعنی حداقل 
تا دو سال و نیم دیگر. شاید بپرسید اگر تضمین در نظام بین الملل بی فایده است، چرا 
چنین تاکیدی از سوی ایران وجود دارد؟ این تاکید از این بابت است که اولا هزینه 
هرگونه خروج آمریکا در برجام را افزایش دهد و دنیا بداند واشنگتن حتی برای امضای 
رئیس جمهور خود اعتباری قائل نبوده و به آن پایبند نیست. ثانیا در همین مرحله ما 
باید بدانیم دولتی که با ما توافق  می کند چقدر واقعا متعهد به توافق خود است یعنی 
اگر بایدن حتی حاضر به تضمین در دوره خود نباشد، هرچند این تضمین تشریفاتی 
باشد، چطور می توان به اجرای سایر بخش های توافق به ویژه رفع تحریم های هسته ای 
و برجامی دل خوش کرد؟ ثالثا وجود چنین تضمین مکتوبی این اجازه را به شرکت ها و 
نهادهای مالی خارجی می دهد که  در صورت تخطی آمریکا از اجرای تعهدات برجامی 
و حرکت به سمت جریمه کردن این شرکت ها، امکان شکایت در محاکم بین المللی 

را داشته باشند و به لحاظ حقوقی سندی برای ارائه به این محاکم در دستشان باشد.
از سوی دیگر ایران توانسته در حوزه فنی هسته ای با تلاش های دیپلمات هایش در 
وین و متخصصان سازمان انرژی اتمی در تهران، تا حد زیادی به تضمین ذاتی مدنظر 
خود برسد، تضمینی که می تواند خیال خام به هم زدن بی دلیل برجام از سوی هر 
رئیس جمهوری در آمریکا را کنار بگذارد و یادآور شود که هر گونه تخطی از برجام در 
آینده می تواند باعث سرعت فوق العاده ایران در پیشرفت های هسته ای به ویژه غنی 

سازی شود.
 نکته پایانی این که همه مشکلات پیش روی توافق به تضامین درخواستی ایران محدود 
نمی شود و موضوعاتی همچون راستی آزمایی، ادعاهای آژانس و فهرست تحریم ها 
نیز با وجود پیشرفت های خوبی که در این چهار ماه رخ داده، هنوز به صورت کامل حل 
نشده اند، با این حال به نظر می رسد در صورت حل نهایی مسئله »تضمین« برای ایران، 
در حوزه های دیگر مشکل آن چنان لاینحل نباشد و بشود به نوعی مسائل را به نفع 
رسیدن به توافق نهایی حل کرد. حالا تصمیم با ایالات متحده است که اگر اراده و نفعی 
برای رسیدن به توافق و احیای برجام دارد، به این خواسته حداقلی تهران پاسخ مثبت 

دهد و این گروه کور شده را با اقداماتش باز کند.

یادداشت روز

  دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

اژه ای: درباره حجاب نمی خواهیم کار هیجانی و زودگذر انجام دهیم 
در مقوله حجاب و عفاف، همه بخش ها و مسئولان مربوط اعم از دادستان، قاضی و 

ضابطین باید در چارچوب قانون گام بردارند 

رئیس دستگاه قضا درنشست روز گذشته خود با 
شورای عالی قوه قضاییه، به سراغ موضوع عفاف 
و حجاب رفت که این روزهــا در کشور بحث بر سر 
آن زیاد است و توصیه ها و دستوراتی را به قضات و 
دستگاه های امنیتی داد.  اژه ای با بیان این که در 
مقوله حجاب نمی خواهیم کار هیجانی و زودگذر 
انجام دهیم، خطاب به  قضات و دستگاه های امنیتی 
خاطر نشان کرد که به دنبال کشف کار سازمان 
یافته بــرای ترویج بی حیایی، بی عفتی و ابتذال 
باشند. در ادامه بخش های مهم سخنان غلامحسین 
محسنی اژه ای ریاست قوه قضاییه را به گزارش 

میزان می خوانید:
* در مقوله حجاب و عفاف، همه بخش ها و مسئولان 
مربوط اعم از دادستان، قاضی و ضابطین باید در 
چارچوب قانون گام بردارند؛ باید توجه داشت که در 
این زمینه نمی خواهیم کار هیجانی و زودگذر انجام 
دهیم بلکه اقدامات ما باید متقن، مدبرانه، قانونی و 

توأم با آرامش باشد. 
*نه صرفاً در مقوله حجاب و عفاف بلکه در هر زمینه 
و موردی، هر بخش و نهادی اعم از نهاد دولتی، نهاد 
مقننه، قوه قضاییه یا سایر افراد و بخش ها، چنان چه 
اشتباه کرد نباید بر این اشتباه اصرار ورزد و از اصلاح 
اشتباه اِبا داشته باشد؛ نباید بر کار اشتباه پافشاری 
یا احیاناً آن را توجیه کرد؛ اگر کار اشتباهی در جایی 
صورت گرفت باید در راستای اصلاح گام برداریم و 

احیاناً موضوع را اعلام کنیم.

ــروز نیز برخی از دشمنان قسم خورده نظام  * ام
جمهوری اسلامی، به دنبال ترویج ابتذال و بی عفتی 
و بی حیایی در جامعه هستند؛ پیگیری این موضوع 
نیاز به کار اطلاعاتی دارد لذا دستگاه های مسئول 
این  به  بیشتری  عنایت  و  مواظبت  باید  ذیربط  و 
مقوله داشته باشند و به کشف عوامل و دست های 
پشت پرده و جریانات سازمان یافته ترویج بی حیایی 

و بی عفتی در جامعه اهتمام داشته باشند.
*این که چه کسی به عنوان یک فرد، حجاب دارد یا 
ندارد؛ حجابش کم رنگ است یا پررنگ؛ یک بحث 
است و توجه به آن در جای خود ضروری است؛ اما 
شناسایی و کشف عوامل و دست های پشت پرده 
ترویج بی عفتی و بی حیایی در جامعه، مقوله مهمی 
است که نیاز به کار اطلاعاتی دارد. انسان به وضوح 
مشاهده می کند و قراین و شواهد نیز حاکی از آن 
است که دست هایی گره خورده با دست های اجنبی 
و با اهدافی خاص، برخی موضوعات را در راستای 

بی عفتی در جامعه ما دنبال می کنند.
اطلاعاتی  سیستم  و  ضابطین  ــا،  ــان ه ــت *دادس
ــردم متدیّن و عفیف مــا، در  با همراهی قاطبه م
برابر افراد متجاهر به گناه و جرم در انظار عمومی 
اقدامات قانونی لازم را ترتیب دهند و همچنین  
درخصوص  امر مهم کشف جریانات سازمان یافته  
کــه از جــانــب ســرویــس هــای بیگانه بـــرای ترویج 
بی عفتی در جامعه ما هدایت می شوند، کوشا باشند 

و مجدانه عمل کنند.

مانور تحریم گازی اروپا توسط روسیه 
توقف 10 روزه صادرات گاز روسیه به اروپا به بهانه تعمیرات خطوط لوله را می توان 

در راستای مانور و آزمایش تحریم گازی اروپا توسط روسیه قلمداد کرد 

صــادرات گاز روسیه به اروپا به مدت ۱۰ روز برای 
انجام عملیات نگهداری و تعمیرات خط لوله، متوقف 
می شود. رویدادی که می توان از آن به مانور روسیه 
برای قطع کامل صادرات گاز تعبیر کرد. به گزارش 
فارس به نقل از خبرگزاری تاس، صادرات گاز روسیه 
به اروپا هم اکنون فقط از طریق یک خط لوله دوقلو به 
نام نورداستریم2 انجام می شود. طرف روسی اعلام 
کرد جریان گاز این خط لوله به مدت ۱۰ روز برای 
انجام عملیات نگهداری و تعمیرات متوقف می شود. 
ــاره این مسئله به  ــا گفته اند که پیشتر درب روس ه

طرف های اروپایی اطلاع  رسانی کرده اند.
سال گذشته نیز بین روزهای ۱3 تا 23 جولای فعالیت 
این خط لوله متوقف شده بود. حجم انتقال این خط 
لوله در ســال 2۰2۱ یک میلیارد و 6۷۰ میلیون 
مترمکعب بود  اما امسال شرایط برای روس ها تغییر 
کرده است. به عنوان مثال، نرسیدن واحدهای تقویت 
فشار شرکت زیمنس آلمان که در کانادا و به بهانه تحریم 
روسیه متوقف شده اند باعث شده تا روسیه مجبور شود 

صادرات گاز به آلمان و اروپا را                            6۰ درصد کاهش دهد. 
هر چند کانادا و آلمان از تهدید تحویل ندادن توربین ها 
عقب نشینی و براساس گزارش رویترز اعلام کردند که 
توربین مورد نیاز برای خط لوله »نورد استریم ۱« ابتدا 
از کانادا به آلمان ارسال خواهد شد و سپس برلین آن 
را به گازپروم روسیه تحویل می دهد. کاهش صادرات 
گاز روسیه از طریق این خط لوله به اروپا، برنامه اتحادیه 
اروپا برای پر کردن انبارهای ذخیره گاز پیش از رسیدن 
فصل زمستان را                            مختل خواهد کرد. هم اکنون 6۰ 
درصد ظرفیت این انبارهای ذخیره سازی پر است و 
اروپا می خواهد تا پیش از رسیدن زمستان آن را                            به 8۰ 
درصد برساند. به گزارش رویترز، دولت ها، بازارها و 
شرکت های انرژی نگران طولانی تر شدن این تعطیلی 
به  خاطر جنگ اوکراین هستند. روسیه ماه گذشته 
نیز جریان گاز از نورد استریم را 6۰ درصد کاهش داد 
و دلیل آن را تأخیر در بازگشت تجهیزاتی اعلام کرد 
که برای سرویس به شرکت زیمنس انرژی در کانادا 

فرستاده  شده بود.

امیرعبداللهیان در دیدار با وزیر خارجه ایتالیا:

آمریکا باید تضمین دهد که ایران از برجام نفع کامل اقتصادی ببرد

امیرعبداللهیان در گفت وگو 
با وزیــر خارجه ایتالیا اظهار 
ــکــا بــرای  ــرد:  مــا از آمــری ــ ک
انتفاع کامل اقتصادی ایران 
ــای بــرجــام تضمین  ــزای از م
می خواهیم. به گزارش ایسنا، 
وزیر امور خارجه کشورمان 
در نشست صاحبان صنایع 
ایتالیا در اقامتگاه سفیر ایران 
در رم گفت: ما برای رسیدن 
به توافق خوب و پایدار جدی 

هستیم. در دولت جدید در وین با ۱+۴ به طور مستقیم 
و با آمریکا به طور غیرمستقیم گفت وگو کردیم و به 
یک متن دست یافتیم که این متن نیازمند بازنگری 
نهایی است البته در موضوع تضمین، گفت وگو های 
فنی همچنان ادامه دارد و در مسائل فنی باقی مانده، 
بخشی از مذاکرات ما با نماینده اتحادیه اروپا در حال 
انجام است. همچنین از طریق اتحادیه اروپا پیام های 
کتبی میان ما و آمریکا در حال تبادل است. امروز با 
همتای ایتالیایی به طور مفصل گفت وگو کردیم که 
به تلاش ها برای رسیدن به نقطه پایانی توافق ادامه 
می دهیم. امیرعبداللهیان تاکید کرد: طرف آمریکایی 

بــرای رسیدن به گام نهایی توافق باید واقع بینانه 
برخورد کند و ابتکار لازم را از خود نشان دهــد. او 
همچنین با اشاره به تاثیر بحران کرونا و جنگ اوکراین 
و روسیه بر اقتصاد و امنیت جهان افزود: بحران کرونا 
اقتصاد جهانی را برای بیش از دو سال به نوعی در کما 
برد و جنگ اوکراین نیز مشکلات امنیت انرژی و غذایی 
را فراروی جهانیان قرار داد. درباره بحران اوکراین؛ 
جمهوری اسلامی ایران مخالف جنگ است و مذاکره 
و دیپلماسی را راه حل خوبی می داند. در ماه های اخیر 
تلاش بسیاری کردیم که جنگ متوقف شود و مسیر 
سیاسی در دستور کار جدی کی یف و مسکو قرار گیرد.

سالانه 22 میلیون متر مکعب آب در مشهد هدر می رود!
مدیرعامل آب وفاضلاب مشهد از هدررفت سالانه 22 میلیون متر مکعب آب در مشهد 
خبر داد. اسماعیلیان در گفت وگو با خراسان آنلاین افزود:درحال حاضر میزان هدر رفت 
آب 9 درصد از 2۵۰ میلیون متر مکعب است، در تمام دنیا هم این طور نیست که این عدد صفر باشد و به صفر 
رساندن هم امکان پذیر نیست اما 9 درصد بازهم قابل کاهش است.همه چیز در شبکه آب رسانی درست 
نیست و 2۷ درصد شبکه آب شرب مشهد   قدیمی است، مشهد در گذشته دارای یک پهنه شبکه آب بود اما 
در حال حاضر به 2۱ پهنه فشاری تقسیم شده است. وی افزود:پیش از این با وجود یک پهنه، فشار در تمام 
مناطق شهر متعادل نبود و اختلاف فشار وجود داشت، افزایش پهنه های فشاری باعث افزایش شبکه 
آب رسانی نیز شده است. باتوجه به این که اصلاح شبکه به دلیل نبود اعتبارات به حد نیاز نبوده اما میزان 
اتفاقات کاهشی است، در سه ماه ابتدایی امسال نسبت به سال گذشته ۷ درصد اتفاقات کاهش داشته است. 
سالانه حدود ۱۰۰ کیلومتر از شبکه ها اصلاح می شود، براساس ا لگوهای مهندسی اصلاح را در مکان های 

حساس که باعث کاهش هدر رفت آب می شود اولویت بندی کردیم.


